- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年１１月４日）

  前回（１０月２０日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願って

いたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 平成２３年度計画部局達成状況の確認について

各専攻長から、平成２３年度計画部局達成状況について説明があり、留意点等につ

いて検討及び確認を行った。

２．情報科学研究科平成２３年度学位記授与式及び平成２４年度入学ガイダンスに

ついて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．学生異動について

休学者１名について、審議の結果、承認された。

４．平成２２年度に係る部局達成状況評価書（案）について

標記のことについて、各専攻へ持ち帰り検討の上、意見があれば１１月９日（水）

までに、庶務係へ申し出ることとなった。

【報告事項】

１．８大学情報系研究科長会議について

１０月２１日に開催された標記会議について、報告があった。

２．大学院等高度副プログラム等の継続について

  標記のことについて、報告があった。

３．その他

 ・講演会の開催についての案内と参加依頼があった。

 ・学生定員の取り扱いについて、審議の結果、執行部及び入試委員長により、引き続

き検討することとなった。

次回の専攻長会は、平成２３年１１月１７日（木）１０時３０分から、情報系総合研

究棟会議室で開催することが、確認された。